
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

 участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий городского округа город Салават Республики 

Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                    С.В. Покало 

 

 

  

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2023 года                                                                                         № 62/123-5 

 г. Салават 



 

                                       Приложение 

к решению территориальной избирательной  

                                     комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                   от 30 мая 2023 года № 62/123-5 

 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

 

 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Соколов Юрий 

Владимирович 

22.10.1961 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

2 Вакеева Мария 

Альмировна 

12.06.1964 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

3 Курманова Гульназ 

Рузабиковна 

20.09.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

4 Живодробова Жанна 

Александровна 

24.09.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

5 Разяпова Зиля 

Фиданисовна 

25.04.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

6 Круглова Любовь 

Степановна 

11.05.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

7 Глазкова Татьяна 

Николаевна 

13.04.1966 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

8 Юнусова Татьяна 

Николаевна 

13.04.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

9 Султанова Лилия 

Гайфулловна 

19.07.1966 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

10 Ханнанова Гузель 

Фанилевна 

29.10.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

11 Дегтярёва Екатерина 

Анатольевна 

04.01.1988 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

12 Алтынбаева Зинира 

Шамильевна 

15.12.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

13 Идрисова Диана 

Галимьяновна 

14.01.1994 Собранием избирателей 

по месту жительства 

 

14 Шарафутдинова Гульназ 

Шамиловна 

16.01.1980 Собранием избирателей 

по месту жительства 

 

15 Плохова Ирина 

Владимировна 

16.07.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

16 Литвинюк Наталья 

Николаевна 

07.01.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 

 



17 Нурисламова Светлана 

Ильдаровна 

29.08.1995 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

18 Журавлева Екатерина 

Викторовна 

28.09.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

19 Игаева Ольга 

Викторовна 

28.01.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

20 Баширова Лейля 

Рифкатовна 

20.05.1988 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

21 Бикбулатова Розалия 

Сабировна 

21.07.1977 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

22 Садретдинова Гульназ 

Маратовна 

05.12.1978 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

23 Приказчикова Татьяна 

Сергеевна 

09.04.1979 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

24 Ускова Ольга Андреевна 16.03.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

25 Федорова Тамара 

Васильевна 

15.08.1952 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

26 Исхаков Шамиль 

Маратович 

15.07.1969 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

27 Абубакирова Наргис 

Салаватовна 

30.06.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

28 Гусарова Регина 

Ильдаровна 

31.07.1991 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

29 Моторин Илья 

 Павлович 

11.03.1996 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

30 Трофимова Ирина 

Владимировна 

19.06.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

31 Вшивцева Елена 

Сергеевна 

03.08.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

32 Хисматуллина Гульмира 

Шакиряновна 

21.06.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

33 Ведерникоа Екатерина 

Николаевна 

04.12.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

34 Чеплакова Наталья 

Герасимовна 

05.06.1968 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

35 Иванова Екатерина 

Викторовна 

28.04.1991 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

36 Малахова Светлана 

Римовна 

13.06.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

37 Иванова Олеся 

Викторовна 

18.05.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

38 Садыкова Зульфия 

Наилевна 

06.03.1979 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

39 Зайнуллина Рамиля 

Марвановна 

08.04.1963 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

40 Смирнова Надежда 

Васильевна 

22.09.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

41 Вагапова Эльвера 

Раисовна 

23.02.1978 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

42 Идрисова Залия 

Расуловна 

26.03.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 
 



43 Аиткулова Алина 

Хурматовна 

10.02.1988 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

44 Кузнецова Галина 

Владимировна 

20.05.1967 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

45 Нигматуллина Гульназ 

Рафисовна 

03.08.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

46 Тлявгулов Иршат 

Талгатович 

15.04.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

47 Балыкова Надежда 

Валентиновна 

18.05.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

48 Загидуллина Алина 

Мусаевна 

29.12.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

49 Гудкова Алла 

Владимировна 

09.09.1968 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

50 Неверова Татьяна 

Михайловна 

27.06.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

51 Агапова Елизавета 

Александровна 

18.09.1997 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

52 Сайранова Аделина 

Раисовна 

21.02.2002 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

53 Алейникова Марина 

Николаевна 

15.09.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

54 Саниева Альбина 

Мидхатовна 

16.03.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

55 Борисова Татьяна 

Валерьевна 

29.07.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

56 Галиаскарова Гульнара 

Юнировна 

10.06.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

57 Кабирова Марина 

Павловна 

11.07.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

58 Беднякова Елена 

Ивановна 

29.06.1977 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

59 Маркелова Эльза 

Рустамовна 

31.08.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

60 Фадеев Игорь 

Евгеньевич 

13.09.1963 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

61 Закирова Гузель 

Камиловна 

15.01.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

62 Дьяконова Юлия 

Владимировна 

27.06.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

63 Иванова Лада  

Артуровна 

02.12.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

64 Вавилова Елена 

Александровна 

10.11.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

65 Уржумова Екатерина 

Вячеславовна 

30.09.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

66 Давлетшина Лияна 

Ирековна 

27.01.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

67 Харько Ирина 

Александровна 

17.07.1963 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

68 Ракитина Людмила 

Константиновна 

17.07.1970 Собранием избирателей 

по месту работы 
 



69 Семенова Ирина 

Владимировна 

06.03.1979 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

70 Ерополова Ольга 

Геннадьевна 

06.08.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

71 Ерусланова Ирина 

Николаевна 

08.12.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

72 Яцкевич Наталья 

Владимировна 

14.01.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

73 Горбунова Екатерина 

Александровна 

12.12.1989 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

74 Макшанцева Регина 

Наилевна 

17.03.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

75 Вороненкова Гузель 

Фарзатовна 

27.10.1989 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

76 Ярославцева Ангелина 

Николаевна 

16.07.2000 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

77 Серёгина Надежда 

Алексеевна 

24.11.1961 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

78 Бондарь Гульнара 

Римовна 

18.04.1981 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

79 Валишина Гилюза 

Ризвановна 

08.05.1959 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

80 Хамидуллина Елена 

Александровна 

01.07.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

81 Девяткин Даниил 

Дмитриевич 

07.09.1998 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

82 Ишкулова Айгуль 

Рауиловна 

21.05.1992 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

83 Тукумбетова Гульгуна 

Юнировна 

27.11.1987 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

84 Воробьёва Ирина 

Петровна 

05.03.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

85 Гафурова Альбина 

Гарифовна 

06.03.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

86 Игина Любовь 

Гавриловна 

05.10.1963 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

87 Ишимбаева Гульфия 

Гизатулловна 

09.06.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

88 Хамидуллина Роза 

Александровна 

28.05.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

89 Прокофьев Игорь 

Николаевич 

29.07.1968 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

90 Зайцева Марина 

Борисовна 

18.11.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

91 Шакирова Альбина 

Ришатовна 

16.07.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

92 Зайнуллина Регина 

Ринатовна 

23.10.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

93 Володина Гульнара 

Наильевна 

24.12.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

94 Шибанова Ольга 

Алексеевна 

11.06.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 
 



95 Хрипунова Екатерина 

Леонидовна 

23.08.1998 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

96 Кутепова Светлана 

Леонидовна 

02.09.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

97 Сиразетдинова Эльвира 

Хайрулловна 

05.02.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

98 Андрюшенко Татьяна 

Владимировна 

17.08.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

99 Сазонова Тамара 

Александровна 

31.10.1965 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

100 Гайнуллина Регина 

Сергеевна 

04.04.1996 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

101 Бухарметова Нурия 

Ваизовна 

08.09.1980 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

102 Алтынбаева Айгуль 

Фангизовна 

06.01.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

103 Сафина Рафина 

Хамидовна 

16.05.1973 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

104 Молчанова Галина 

Алексеевна 

22.10.1984 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

105 Морозова Елена 

Владимировна 

08.09.1972 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

106 Амирханова Ильмира 

Анварбаковна 

20.03.1967 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

107 Егорова Индира 

Маратовна 

04.07.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

108 Сайфутдинова Татьяна 

Сергеевна 

12.05.1970 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

109 Яковлева Оксана 

Владимировна 

19.10.1972 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

110 Иждавлетова Лилия 

Тимергалиевна 

04.11.1977 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

111 Белова Татьяна Петровна 15.01.1974 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

112 Андрюшина Диана 

Раилевна 

10.01.1986 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

113 Порошина Наталия 

Сергеевна 

21.07.1983 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

114 Аминева Ольга 

Владиславовна 

15.04.1970 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

115 Санкина Елена 

Владимировна 

03.08.1976 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

116 Умербаева Делайла 

Ринатовна 

02.07.2001 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

117 Рябова Ирина 

Геннадьевна 

18.08.1982 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

118 Петухова Ольга 

Александровна 

13.05.1985 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

119 Перепонова Светлана 

Валентиновна 

01.01.1971 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

120 Гималова Гульнара 

Рифаровна 

04.11.1972 Собранием избирателей 

по месту работы 
 



121 Балыкова Евгения 

Ивановна 

01.07.1995 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

122 Лейдерова Гузель 

Габделбаровна 

30.07.1978 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

123 Арсланова Лилия 

Рашитовна 

08.02.1956 Собранием избирателей 

по месту работы 
 

124 Исхакова Лилия 

Забировна 

20.02.1970 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

125 Ялалетдинова Сария 

Фаритовна 

06.10.1972 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

126 Ахмадиева Альбина 

Явдатовна 

24.02.1968 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

127 Мухьянова Гульфия 

Гафуровна 

30.06.1975 Собранием избирателей 

по месту работы 

 

128 Аминева Разеля 

Анваровна 

13.10.1960  

 

 

 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

129 Ильясова Гузель 

Галихужиевна 

17.06.1961  

130 Клепикова Екатерина 

Валерьевна 

13.03.1994  

131 Куценко Екатерина 

Владимировна 

16.01.1979  

132 Жданова Любовь 

Петровна 

26.11.1956  

133 Хабибуллина Екатерина 

Александровна 

29.05.1979  

134 Фадеева Татьяна 

Валерьевна 

13.09.1950  

135 Немкова Надежда 

Николаевна 

26.05.1956  

 

Политическая партия  

ЛДПР 

 

136 Васильева Дарья 

Владимировна 

19.03.1988  

137 Зайцева Валентина 

Васильевна 

01.01.1955  

138 Шульга Наталья 

Николаевна 

03.11.1960  

139 Дегтярева Наталья 

Сергеевна 

14.06.1985  
Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

140 Валеева Диля  

Маратовна 

03.01.1970  

141 Мамыкина Татьяна 

Яковлевна 

14.08.1974  

142 Ильясова Венера 

Наильевна 

28.06.1967  

143 Поливатова Татьяна 

Викторовна 

10.09.1983  

144 Смирнова Альбина 

Евгеньевна 

16.01.1979  

145 Рахимкулова Эльвира 

Фирзинатовна 

03.08.1980  

146 Коршунова Наталья 

Сергеевна 

25.02.1991  



147 Сурикова Зинаида 

Владимировна 

12.05.1981  

148 Кантюкова Юлия 

Николаевна 

01.01.1989  

149 Рогожина Анна 

Алексеевна 

25.08.1983  

150 Белов Иван 

Владимирович 

28.11.1992  

151 Терентьева Арина 

Алексеевна 

21.02.1997  

152 Русакова Оксана 

Игнатьевна 

17.09.1979  

153 Шейко Светлана 

Николаевна 

28.07.1976  

154 Тинькова Виктория 

Викторовна 

09.11.1986  

155 Поляев Анатолий 

Иванович 

25.09.1972  

156 Кантимерова Гульназ 

Раисовна 

05.03.1994  

157 Нигматуллина Юлия 

Михайловна 

03.09.1997  

158 Зулкарнеева Гузель 

Фаритовна 

13.06.1982  

159 Вяткина Зоя Николаевна 25.11.1955  

160 Степанова Елена 

Ивановна 

28.12.1995  

161 Кулембетова Наталья 

Анатольевна 

14.10.1979  

162 Болдырева Анжела 

Марселевна 

10.10.1976  

163 Данилов Никита 

Сергеевич 

08.09.1998  

164 Лукашин Иван 

Вячеславович 

30.05.1988  

165 Саитова Эльмира 

Наилевна 

15.03.1979  

166 Зулкарнаев Раиль 

Кадырович 

14.07.1990  

167 Хамзина Лиана 

Расиховна 

14.09.1992  

168 Бакирова Тамара 

Ивановна 

20.10.1965  

169 Загитова Галия 

Флюровна 

15.08.1983  

170 Мулдашева Людмила 

Даниловна 

27.11.1955  

171 Сагитов Камиль 

Фаилович 

21.01.2004  

172 Каримова Наталья 

Александровна 

20.04.1989  

173 Майданова Алёна 

Андреевна 

30.04.1992  



174 Павленко Александра 

Андреевна 

06.05.1999  

175 Алябьева Елена 

Олеговна 

09.11.1987  

176 Ганзюк Татьяна 

Яковлевна 

30.10.1973  

177 Тибеева Лира 

Альбертовна 

13.05.1998  

178 Воробьева Елена 

Александровна 

27.09.1974  

179 Зайнуллина Нэлли 

Азаматовна 

28.08.2001  

180 Куликова Наталья 

Николаевна 

01.01.1965  

181 Федорова Кристина 

Руслановна 

11.04.1995  

182 Туленкова Наталья 

Николаевна 

01.01.1982  

183 Бауэр Ольга Ивановна 25.05.1980  

184 Хисматуллина Эльвира 

Ишбулдовна 

20.01.1981  

185 Акбаев Рафис 

Салимьянович 

11.08.1961  

186 Нефёдова Альфия 

Валерьевна 

26.11.1983  

187 Фамиева Айгуль 

Ралифовна 

01.03.1979  

188 Сулейманова Райфа 

Сынтимеровна 

19.06.1967  

189 Миндиярова Регина 

Дамировна 

19.05.1988  

190 Рундау Ольга 

Викторовна 

26.12.1974  

191 Михайлова Ольга 

Владимировна 

03.05.1980  

192 Сарычева Елена 

Александровна 

30.05.1974  

193 Рахматуллина Рита 

Римовна 

16.07.1980  

194 Фахретдинова Мария 

Ивановна 

01.08.1988  

195 Лукашина Галина 

Николаевна 

04.02.2003  

196 Черненко Наталья 

Николаевна 

28.10.1990  

197 Юлмухаметова Райса 

Факиловна 

02.11.1980  

198 Сафарьянц Мария 

Васильевна 

21.05.1990  

199 Ефимова Ирина 

Анатольевна 

24.11.1983  

200 Шишкова Екатерина 

Васильевна 

01.08.1980  



201 Цыганкова Ольга 

Сергеевна 

06.05.1965  

202 Лугуманова Альбина 

Миниахметовна 

23.04.1980  

203 Салтыкова Елена 

Михайловна 

05.01.1982  

204 Алыкова Юлия 

Ивановна 

15.07.1985  

205 Гимаева Земфира 

Сулеймановна 

18.02.1968  

206 Железникова Полина 

Павловна 

11.11.2002  

207 Ягудина Альфия 

Тагирьяновна 

05.04.1971  

 
 

 

 

 

 

 


